
1 

 

 

 

 

 

 

 Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 
Per conto del Comune di SAN GIOVANNI IN FIORE 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 
Tel. 0984/814220 – 547 -393 – 632 - 274 – Fax. 0984/814275 

sito internet: www.provincia.cs.it - Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

PROCEDURA NEGOZIATA 

– ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c) D.Lgs. 36//2023 – 

 

Esecuzione lavori di 

“INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ISTITUTO COMPRENSIVO 

STATALE GIOACCHINO DA FIORE SCUOLA DELL’INFANZIA E PRIMARIA 

“SALVATORE ROTA” PLESSO OLIVARO” 

CIG: 9966654710 – CUP: J14D19000020002 

Cod. gara:23SUA046 

 

VERBALE N. 2 SECONDA SEDUTA DI GARA 

(APERTURA BUSTA “B” E VALUTAZIONE   SOCCORSO ISTRUTTORIO) 

--------oooOooo------- 

 

Il giorno 10 AGOSTO 2023 alle ore  10:00, presso la Provincia di Cosenza in piazza XV Marzo n. 1, come da 

avviso pubblico del 08/08/2023, si è tenuta la seconda seduta di gara, aperta al pubblico, per l’aggiudicazione 

dell’appalto avente ad oggetto l’affidamento dei lavori denominati “INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIOACCHINO DA FIORE SCUOLA 

DELL’INFANZIA E PRIMARIA “SALVATORE ROTA” PLESSO OLIVARO da aggiudicare con il criterio del 

minor prezzo (art. 50, comma 4, del D. Lgs. n. 36/2023) - sulla scorta del Progetto esecutivo approvato con Delibera 

della Giunta Comunale n°82 del 28/06/2023, comprensivo di tutti gli elaborati, in esecuzione della determinazione a 

contrarre n. 786 R.G. del 20/07/2023 del Servizio tecnico n. 2 del Comune di San Giovanni in Fiore (di seguito 

“Comune”), con la quale veniva approvata la relativa lettera d’invito/disciplinare, il capitolato ed i relativi 

allegati. 

 

Il Seggio di gara, nominata con Determinazione Dirigenziale n. 2023001450 del 07/08/2023, risulta così 

composto: 

Presidente: Dott.ssa Luisa Barberio (che svolgerà anche funzioni di segretario verbalizzante); 

Testimone: Sig. PierPaolo De Rose , funzionari interni all’Ente Provincia. 

 

http://www.provincia.cs.it/


2 

 

RICHIAMATO interamente il Verbale n. 1, concernente la prima seduta pubblica del 07 Agosto 2023, in merito 

all’acquisizione delle offerte pervenute e all’apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa 

(Busta A) dell’unico Operatore Economico partecipante alla procedura di gara in oggetto, l’impresa  

“COS.IN.CAL. SRL” come da tabella seguente: 

N.pl Rag.sociale ditta  Inviato offerta ?  Data pres. offerta  Ora 

1 COS.IN.CAL. S.R.L.  Si 05/08/2023 11:01:10 

 EURO IMPIANTI DI PAGNOTTA ANTONIO  No   

 COSMO S.R.L.  No   

 GEOM. ALESSANDRO PERRI No   

 PIANO LAGO Calcestruzzi S.r.l. No   

 

CONSIDERATO CHE, con Pec prot. n. 43960 del 07/08/2023 è stata attivata procedura di soccorso istruttorio 

di cui all'art. 101 del D.Lgs. 36/2023, nei confronti dell’impresa  “COS.IN.CAL. SRL”,  mediante formale 

richiesta di integrazione della dichiarazione/documentazione già presentata a corredo dell'offerta all'operatore 

economico di cui trattasi, e precisamente: La Garanzia fideiussoria indica come beneficiario la Provincia di 

Cosenza, ma deve essere prestata in favore del Comune di San Giovanni  quale unico ente beneficiario. 

PRESO ATTO del riscontro del soccorso istruttorio pervenuto tramite piattaforma telematica in data 

08/08/2023, quindi in tempo utile, il Seggio, procede, in data odierna, alla verifica della documentazione 

integrativa, constatando che la suddetta impresa ha trasmesso quanto richiesto, ovvero: Appendice Cauzione 

indicante quale Ente beneficiario il Comune di San Giovanni in Fiore. 

 

Alla luce della documentazione integrativa presentata, il Seggio dispone l’Ammissione dell’Operatore 

Economico  “COS.IN.CAL. SRL”,  alla successiva fase di gara. 

 

Il  Seggio, pertanto, decide di proseguire la seduta come di seguito elencato:  

a) apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta telematica 

contrassegnata con la lettera B  contenente l’Offerta Economica; 

b)  verifica dell’ammissibilità dell’ offerta presentata, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni prodotte per 

come previsto dalla lettera d’invito; 

c)  verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti.  

Il seggio procede alla apertura della  Busta B – Offerta Economica dell’unico Operatore Economico partecipante 

alla procedura di gara in oggetto, l’impresa  “COS.IN.CAL. SRL”, e da lettura del ribasso offerto: 

“COS.IN.CAL. SRL”: -5,05%  
Calcolo aggiudicazione completato. 

  

Codice gara 23SUA046 

Criterio di aggiudicazione Prezzo più basso 

  

Prima classificata 

Codice ditta I3350 

Ragione sociale COS.IN.CAL. S.R.L. 

Ribasso di aggiudicazione -5,05 % 

Importo di aggiudicazione 471.532,57 € 

 

javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('7');
javascript:listaOrdinaPer('14');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('16');
javascript:archivioImpresa(%22I3350%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2630%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0277%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3180%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4053%22);


3 

 

Il Seggio a questo punto conclude le operazioni di gara e trasmette al RUP del Comune tutta la documentazione per i 

successivi adempimenti di propria competenza. 

 

Il Presidente dichiara chiusa la presente seduta alle ore 10:30. 

 

Il presente verbale è pubblicato sulla piattaforma di e-procurement dell’ente Provincia di Cosenza, raggiungibile al 

link: https://gare.provincia.cs.it . 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Cosenza,  10/08/2023 

 

SEGGIO DI GARA 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE (f.to Dott.ssa Luisa Barberio) 

TESTIMONE ESPERTO ( f.to Sig. Pier Paolo De Rose) 

 

(Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa, ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

https://gare.provincia.cs.it/

